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spil -  og det var jo med klar adresse til bl.a. so- 
cialministeren. 

Det ser mildt sagt lidt sort ud for socialmini- 
sterens forslag, men fra mig skal der lyde al mu- 
lig held og lykke i den interne kamp. 

Jeg må også sige, at jeg synes måske, statsmi- 
nisteren er lidt ondsindet, når han sådan skæl- 
der ud på socialministeren, som han gjorde i går, 
fordi statsministeren jo selv holdt en nytårstale 
med pæne ord om børnefamilierne, og det var 
bare få uger efter, at man havde vedtaget en fi- 
nanslov, hvor børnefamilierne fik regningen. 
Pæne ord uden handling er ikke kønne, men 
pæne ord, efter at man har handlet helt modsat, 
er manipulerende. 

Socialdemokratiets forslag er både konkrete 
og finansierede. Vi vil have pasningsgaranti ef- 
ter barnets 6. måned, og vi vil have et loft over 
forældrebetalingen på 1.000 kr. Prisen for pas- 
ning er mange steder over 3.000 kr. En vugge- 
stueplads koster i dag i gennemsnit 2.600 kr. Det 
synes vi er mange penge. Det synes vi er et pro- 
blem. 

Kl. 12.15 
Vi har også oplevet, at socialministeren i avi- 

sernes spalter har givet udtryk for, at det er et 
problem, men når vi så spørger her i Folketings- 
salen, så er der slet ikke noget problem, så æn- 
drer billedet sig og regeringen vil ikke gøre no- 
get. 

Det er jo den slags oplevelser, som gør, at mi- 
nisterens seneste udmeldinger virker noget luf- 
tige. Gode ideer er ideer, som bare har en lille 
chance for at blive gennemført, frem for at være 
vidtløftig højttænkning. 

Vi er ikke i tvivl om, at det, det handler om, 
er, at man kan få sit barn passet, og at man kan 
få sit barn passet til en overkommelig pris. Der- 
for er vores bud 1.000 kr. for pasning og pas- 
ningsgaranti. 

Pia Kristensen (DF): 
Med al ære og respekt kvitterer Dansk Folkepar- 
ti for regeringens interesse for børnefamilierne, 
for vi synes, det er meget positivt, at børnefami- 
liens vilkår bliver sat på dagsordenen. 

Jeg kunne jo så passende afslutte mit indlæg 
her, men det gør jeg ikke, for jeg må medgive, at 
jeg er forvirret. Dansk Folkeparti er både be- 
kymret og forvirret. Vi er bekymrede, fordi rege- 
ringen ikke kommer med et samlet og et helt 
klart udspil, der viser, hvad man vil gøre for at 
forbedre børnefamiliernes vilkår. Vi er forvirre- 

de, fordi de to regeringspartier melder forskel-' 
ligt ud til Folketinget og den danske befolkning. 

Både fra V og K er der i de forløbne ugèr 
kommet markante meldinger på børneområdet. 
Først går Venstres socialordfører ud med et for- 
slag om, at forældre skal have et skattefradrag 
for at ansætte en hushjælp. Umiddelbart er dét 
da en løsning, men vi må spørge: Hvem får glæ- 
de af det? Det gør de velstillede og bestemt ikke 
den enlige forsørger. -  

Venstres arbejdsmarkedsordfører foreslår, at 
det vil lette børnefamiliérnes .hverdag, hvis alle 
læger holder søndagsåbent. Dansk Folkepartis 
konklusion på det er tre gange spørgsmålstegn. 

Endelig kommer socialministeren med et ud- 
spil, et idékatalog med flere forslag til forbedrin- 
ger. Ja, hvis man ikke er forvirret, så bliver man 
det, for det virker, som om der er støj på lednin- 
gen mellem de to regeringspartier. V og K er 
uenige om de forskellige forslag og ligeledes om 
finansietingen. 

Dansk Folkeparti mener, det er uheldigt, at 
regeringspartierne ikke er enige om et fælles ud- 
spil og også om finansieringen. Derfor vil vi 
spørge socialministeren, om det ikke virker 
uheldigt at offentliggøre et idékatalog, der ope- 
rerer med en række forslag til forbedringer af 
vilkårene for børnefamilierne, inden finansierin- 
gen er på plads. Og finder ministeren ikke, at 
det ville have været mere hensigtsmæssigt at af- 
vente regeringens udvalgsarbejde, som skal be- 
lyse, hvordan børnefamilierne kan få bedre vil- 
kår, og så først herefter komme med forslag til et 
samlet og klart udspil? 

Et andet og meget vigtigt spørgsmål er: Hvor- . 
dan vil regeringen sikre bedre vilkår for de enli- 
ge forsøtgere? Det er afgørende for Dansk Folke- 
parti, at netop denne gruppe tilgodeses i rege- 
ringens udvalgsarbejde. Vi mener faktisk, det er 
den gruppe, der har det allerstørste behov for en 
håndsrækning. - - 

Charlotte Dyreinose (KF): 
Der er mange ender, der skal hænge sammen i 
en travl hverdag. Derfor er det for os i Det Kon- 
servative Folkeparti vigtigt; at børnefamilierne 
har fleksible forhold, så de har mulighed for at 
indrette sig, som det bedst passer til den enkelte 
familie. Vi ønsker ikke tidligere tiders beton, 
hvor man kun kunne få hjælp, hvis man gjorde 
som et bestemt parti ønskede det. 

Vi har med den konservative socialminister i 
spidsen gennemført flere mere fleksible pas- 
ningsmuligheder: privat i hjemmet eller i en an- 


